



KFF SB Sekretariat Rådhus

**Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse den
12. sep-tember 2019 af Simon Strange
vedrørende modernisering af børnebiblioteker**

2. oktober 2019

Sagsnummer
2019-0264680

Dokumentnummer
2019-0264680-2

Hvis KFU investerer 2 mio. kr. i modernisering af 4 børnebiblioteker, vil følgende da være muligt under forudsætning af at børnebibliotekerne forventes at være lukket i ca. 3 måneder under moderniseringen:

Spørgsmål 1

Afhentning og aflevering af børnematerialer kan stadig ske via voksenbiblioteket?

Svar spørgsmål 1

Ordningen med formidlingen af "De første 100", som er bibliotekernes succesfulde satsning med udstillinger og udlån af de bedste børnebogs titler, kan intensiveres i en renoveringsperiode og der kan samtidig henvises til de digitale børnetilbud som fx eReolen GO!

Den øvrige samling af børnebøger på et bibliotek, der skal renoveres, vil være utilgængelig for offentligheden i den periode, hvor renoveringen står på.

Det vil stadig være muligt for borgerne at benytte den resterende del af biblioteket, herunder udlån og aflevering af fysiske materialer på biblioteket, mens renoveringen finder sted.

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

Telefon
33 66 23 31

E-mail
Mette.touborg@kff.kk.dk

www.kk.dk

Spørgsmål 2

Personalet fra børnebiblioteket er i perioden udlånt til et af de andre biblioteker, der får vakante stillinger i samme periode?

Svar spørgsmål 2

Ja, det er muligt, men det vurderes, at en model, hvor medarbejderne fra de lukkede børnebiblioteker rokerer via Hovedbiblioteket vil give den bedste mulighed for at understøtte det faglige samarbejde mellem børnebibliotekerne i byen.

Spørgsmål 3

Opslag af de vakante stillinger udskydes i den tid stillingen er dækket ind af personale fra andre biblioteker?

Svar spørgsmål 3

Ja, det er muligt

Spørgsmål 4

Moderniseringen planlægges så den kan igangsættes, når der opstår vakanser på andre biblioteker i København (idet der antages at være en måneds opsigelse)?

Svar spørgsmål 4

Det vurderes, at det, for at sikre en optimal planlægning og ressourceudnyttelse, vil være en fordel med en samlet plan.

Spørgsmål 5

Når moderniseringerne der løber op til et år (4x3 måneder) men hurtigere hvis der opstår vakanser nok til at moderniseringerne kan køre parallelt - gøres regnskabet op i forhold til de sparede/udskudte lønudgifter?

Svar spørgsmål 5

Det er forvaltningens vurdering, at der kan opnås en besparelse, hvis der i en samlet plan renoveres flere

biblioteker og at seks børnebiblioteker kan renoveres for i alt 3 mio. kr.

Såfremt børnebibliotekerne holdes lukket på skift i perioder af 3 måneder, mens renoveringen finder sted, f.eks. seks steder, i i alt sammenlagt 1,5 år vurderes det, at forvaltningen vil spare halvandet årsværk i driftsudgifter. I alt medfører det en besparelse på 0,5 mio. kr. \times 1,5 = 0,75 mio. kr. eller 0,125 mio. kr. pr. børnebibliotek.

Det betyder, at der mangler 2,25 mio. kr. til finansieringen af seks børnebiblioteker, hvis man benytter denne model.

Spørgsmål 6

Såfremt der er overskud på likviditeten (driften) kan KFU beslutte at rulle moderniseringerne videre til flere biblioteker efter samme model?

Svar spørgsmål 6

Det vurderes, at det er muligt at rulle moderniseringerne videre til flere biblioteker efter samme model.

Venlig hilsen
Mette Touborg